

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一194号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 100kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	3,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	31,928	10,089		
特殊作業員			人	0.316	29,328	9,267		
セメント系固化材		一般軟弱土用 フレコン	t	10.4	18,500	192,400		
自走式土質改良機運転			日	0.316	294,000	92,904	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	60,120	18,997	単一 234号 WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,143	単一 235号	
計						332,800		
単価						3,328	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一195号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	252,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.66	31,928	21,072		
	特殊作業員		人	0.66	29,328	19,356		
	運転手（特殊）		人	0.66	27,560	18,189		
	自走式土質改良機運転		日	0.66	294,000	194,040	WK210320 単一 234号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		43		
	計					252,700		
	単価					252,700	円／台・回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一196号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40 ほぐし状態	単位	m 3	数量		単価	
						1		2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一197号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40 ほぐし状態	単位	m 3	数量		単価	
						1		2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0						
			m 3	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一198号	クラッシャーラン（材料費）	C-40 ほぐし状態	単位	m 3	数量	1	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C－4 0	m 3	1	4,200	4,200		
計						4,200		
単価						4,200	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-199号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	15,171.9	1,517,190		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	6,120	612,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	41.44	21,000	870,240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		570		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-200号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
U型側溝		PU-B300-L2000	個	5	10,100	50,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,750	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						93,960		
単価						9,396	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一201号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582		
鋼板蓋		S-B600-L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		418		
計						3,841,000		
単価						38,410	円／枚	

参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-203号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,098.61	50,986		
ベンチフリューム		BF- I -B300-L2000	個	5	4,770	23,850		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,750	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76,160		
単価						7,616	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－204号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,060.68	50,606		
縦排水		BF- I -B300-L2000(ソケット付)	個	5	6,300	31,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						82,110		
単価						8,211	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-205号	コンクリート自歩道舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=70mm	単位	m 2	数量	100	単価	2,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	30,910	216,370	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	3.5	5,127	17,944	CB240210	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.5	4,138	6,207	CB224710	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11,979		
	計					252,500		
	単価					2,525	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－206号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,757.6	175,760		
防護柵（P種）		別途計上	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						175,800		
単価						1,758	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-207号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	69.83	69,830	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825	
軽油			L	26	147	3,822	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,723	
計						129,200	
単価						129.2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－208号	断面修復工（左官工法）	無し 0.1m3未満 0.02m3	単位	構造物	数量	1	単価	234,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	31,928	60,663		
	特殊作業員		人	3.2	29,328	93,849		
	普通作業員		人	2.1	24,960	52,416		
	コンクリート断面修復材	ホ [○] リマーセメントモルタル	m ³	0.024	381,000	9,144		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		18,528		
	計					234,600		
	単価					234,600	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－209号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,910.53	8,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,910		
単価						8,910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－210号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,891.1	17,891		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,900		
単価						17,900	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－211号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）※（有）ラックス	t	100	1,100	110,000		
計						110,000		
単価						1,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－212号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）※（株）吉田道路	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-213号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（二次製品）※（有）ラックス	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一214号	パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 無し H350 15m以下	単位	本	数量	10	単価	22,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.667	31,928	21,295		
とび工			人	1.333	32,032	42,698		
普通作業員			人	0.667	24,960	16,648		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW H350	日	0.667	158,600	105,786	WK250010 単一 236号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		35,373		
計						221,800		
単価						22,180	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一215号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 油圧式242kW 15m以下	単位	本	数量	10	単価	9,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.233	31,928	7,439		
とび工			人	0.465	32,032	14,894		
普通作業員			人	0.233	24,960	5,815		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.233	284,600	66,311	WK250010 単一 237号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		181		
計						94,640		
単価						9,464	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一216号	H形鋼杭賃料	H350 13.5m/本 100日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	32,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		3 5 0 型（1 3 5 k g / m）	t	1.823	9,000	16,407		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	1.823	8,650.5	15,769		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32,180		
単価						32,180	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一217号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	54,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無 標準(1.0)	t	10	33,960	339,600	WB251931 単一 238号	
切梁・腹起し撤去		無 標準(1.0)	t	10	20,330	203,300	WB251932 単一 239号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						542,900		
単価						54,290	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一218号	山留材質料	無 100日 無 有 4700円 無 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	29,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	12,000	12,000		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		賃料	t	0.22	0	0		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						29,250		
単価						29,250	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一219号	横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.03m	単位	m 2	数量	10	単価	7,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	31,928	19,156		
普通作業員			人	1.8	24,960	44,928		
雑矢板		2.0m×3～4.5cm×12cm	m 3	0.3	48,500	14,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						78,640		
単価						7,864	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一220号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	31,928	8,875	
特殊作業員			人	0.278	29,328	8,153	
普通作業員			人	0.278	24,960	6,938	
耐候性大型土のう袋材		φ110×H110cm 短期仮設型	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,140	16,162	WK250500 単一 240号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		952	
計						78,780	
単価						7,878	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一221号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	787.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	31,928	2,203		
特殊作業員			人	0.069	29,328	2,023		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	52,890	3,649	WK250500 単一 241号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,875		
単価						787.5	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-222号	パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み	陸上 電動式 60kW 無し H300 12m以下	単位	本	数量	10	単価	14,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.435	31,928	13,888		
とび工			人	0.87	32,032	27,867		
普通作業員			人	0.435	24,960	10,857		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW H300	日	0.435	158,600	68,991	WK250010	
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		23,097	単- 242号	
計						144,700		
単価						14,470	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一223号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 油圧式242kW 12m以下	単位	本	数量	10	単価	8,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	31,928	6,385		
とび工			人	0.4	32,032	12,812		
普通作業員			人	0.2	24,960	4,992		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.2	284,600	56,920	WK250010 単一 237号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		161		
計						81,270		
単価						8,127	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－224号	H形鋼杭賃料	H300 10.5m/本 100日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	17,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		3 0 0 型（9 3 k g／m）	t	0.977	9,000	8,793		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.977	8,650.5	8,451		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,250		
単価						17,250	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－225号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－226号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－227号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,208,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	29,328	161,304		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	43,200	64,800		
運搬費等率 434%			式	1		981,291		
諸雑費 (まるめ)			式	1		605		
計						1,208,000		
単価						1,208,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－228号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 距離10kmまで 製品長12m超え15m以下 割増無	単位	t	数量		単価	
						1		4,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,030	4,030	WB010020 単－ 243号	
	計					4,030		
	単価					4,030	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－229号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 距離10kmまで 製品長12m以内 割増無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単－ 244号	
	計					3,410		
	単価					3,410	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－230号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 距離10kmまで 製品長12m超え15m以下 割増無	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,030	4,030	WB010020 単－ 243号	
	計					4,030		
	単価					4,030	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－231号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 距離10kmまで 製品長12m以内 割増無	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単－ 244号	
	計					3,410		
	単価					3,410	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－232号	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み．取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3, 000			
単価						3, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－233号	道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800	WYB00010	
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一234号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	294,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	147	17,934		
自走式土質改良機〔解砕・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.84	150,000	276,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						294,000		
単価						294,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-235号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560		
	軽油		L	99	147	14,553		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,000	18,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					60,120		
	単価					60,120	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一236号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW H350	単位	日	数量	1	単価 158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560	
軽油			L	76	147	11,172	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						158,600	
単価						158,600	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-237号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価 284,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560	
軽油			L	484	147	71,148	
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	116,000	140,360	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.21	37,600	45,496	
諸雑費（まるめ）			式	1		36	
計						284,600	
単価						284,600	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-238号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	33,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	31,928	54,277		
	とび工		人	3.2	32,032	102,502		
	溶接工		人	1.7	31,928	54,277		
	普通作業員		人	1.7	24,960	42,432		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.7	43,200	73,440		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,672		
	計					339,600		
	単価					33,960	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－239号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	20,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,928	31,928		
	とび工		人	1.9	32,032	60,860		
	溶接工		人	1	31,928	31,928		
	普通作業員		人	1	24,960	24,960		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	43,200	43,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		10,424		
	計					203,300		
	単価					20,330	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一240号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	104	147	15,288		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						58,140		
単価						58,140	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-241号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560		
	軽油		L	78	147	11,466		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					52,890		
	単価					52,890	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一242号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW H300	単位	日	数量	1	単価	158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	76	147	11,172		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						158,600		
単価						158,600	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一243号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,030	4,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一244号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	